
oroINANCE NO.   .4 Gi

JEN OREINANCE OF ]IH TOwNslm OF MONTGORERy, cOuNTy OF INDIANA
AND COMMONWEAI;Ill oF PENNSELVANIA, PRovn)ING FOR A TAx tanAThRENT
IN ORDER TO PROMOTE REHABrmATION OF pROpERTy wrllEN MONTGormy
TOWNSIIf, INDIANA COUNTY, PENNSYLVANIA.

BE IT OnDAINED AND ENACTED ty the Super`dsors of Montgomery Townshky of
theTowushipofMontgomery,CountyofhdianaandCormonwealthofpennsylunia,anditis
herety enacted and ordaled as fonows:

SECTION I - DEFINrlTONs

As used in this ordince, the fonowing words and phases shall have the mealg set fonh
below.

1.  "P.R.O.S.P.E.R. (Promoted Rehabilitation of Subsidized Property for Economic
Revitalization) Program Area" means those areas within hdiana County, the boundaries of which
havebeenfixedbyamunicipalgovemingbodyorbodiespursuanttoAct76Of1977,inwhch
improvements to deteriorated property are eliable for tax exemption.

2.  "Eligivle Property" means an industrial commercial or other business property owned
by an individual, association or coxporalon, and located in Montgomery Township, hdiana
County.

3.   "improvement" means repair, construction, renovation and recousfroction, including
alterations and additious, having the effect of rehabilitating a detedorated property, either
commercial industrial or business so that it becomes habitable or attains a higiver standard of
safety, healtlL eeonondc use or amenity, or is brought into compfiance with exisdrg haws,
ordinances or regulations governing such standards.  Cineral and ordinary upkeep and
maintenance sham not be deemed as an inprovement.

4.  "Local Taxing Authority" means the County of hdiana, the school districts, the
municipalgovenrfugbodies,oranyothergovemmentalentityhavingtheauthoritytolevyreal
estate property taxes within hdiana County.

5.  "hdiana County Tax Claims Bureau" means the Tax Assessment once of indiana
County and hereafter referred to as the "Bureau."



SECTION 2 - EIHhfflloN

I.  There is hereby exempt from real property taxation the assessed value of inprrments
todeterioratedpropertiesintheanount8andinaccordancewiththeproviriousandlhitations
hereinaftersetforthasthecorporateandgeographicboundariesoftheTownshipofMontgomery,
indiana County, Pennayhania.

2.  The exemption from taxes created hereunJershall be linited to addifroml assessment
valtLafron atthbutal>le to op,e hundnd percent (100%) of the actual costs of inprovements to
detedoratedpropertyforfro(5)successivecalendryearsbefuingfrornthedateofthefirst
construction.

3.  The exemption from taxes granted under this ordinance sham be ipri the property and
shat not terminate upon the sale, transfer, or exchange of the property; provided said proptry
shall be used for a purpose that would constitute eligivle property.

4.Nodwel]ingunitorarryportionofanypropertyusedfordwellingpurposesshallbe
e]igivleforthebenefitsofexemptionunderthisordinance.Dweningunitsshallincludehouses,
dxplexestowhousesrowhouses,aparfuentsoranybuldingintendedforoccupancyasliwhg
quarters by an individual family or other groups of persons.

SECTION 3 - MAXIMUM EXEhff TIONS

1.  The exemption from real property taxes shall be limited:

a.  To that portion of the additional assesrments attributable to the actual cost of
inprovements to detedorated commercial industrial or business property.

b.  To the assessment valuation attributable to the cost of construction of the new
corrmercialuritonaprevioudyinprovedorunimprovedcommerciaLindustialorbusiness
prqptry.

2.  h all cases the exemption from taxes shall be hited to that portion of the additional
assessmentsatributedtotheinprovrmentornewcoustruction,asthecasemaybe,andforwhich
asquateassessmenthasbeenmadetytheCountyBoardofAssessmentAppealsandforwhich
an exemption has been separatdy requested.

3.  No tax exemption shall be granted if the property owner does not secue the necessary
and proper pemits prior to inproving the property.
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4.  in any car after the effeetive date of this ordinance where detedorated commercial
inch]strial or business property is daquged, destroyed or demorshed, by any cause or for aqy
reasolL and the assessed evaluation of the property affected has been reduced as a result of the
said damage, destruction or demolition, the exemption from real property taxation airfuorized by
this ordince shall be limited to that portion of the new assessment atdeutable to the orichal
assessment that existed prior to daniage, desth]ction or demolition of property.

SECHON 4 - pRocEDURE FOR OBTAINING EXELrmoN

1.  Any person desiring tax exemptions pursuant to this ordinance shall apply to the hdiana
County Tax Gain Burcaii at the time a budding pnd is secured.

2.  A review comndttee, of not more than five (5) members, appointed by the Board of
Conunissioneris will detennine the didbifity of each applfcafron for exemption within thirty (30)
calendar days of apptication, as it pertains to the provisions of this Act.

3.  The Bureau will notify any local taxing authority that would be affected by the Bureau's
actions at the time an appEcation is made and after a decision on the apptication is made.

4.Ifanappticationforexemptionisdenie¢thepropertyowneroranyaffect:dlocal
taxing authority shall have the right to appeal the derision of the Bureau's Rcwiew Board to the
Board of Commissioners acting as the Board of Assessment and Revision of Tares.  If the local
taxing authority or the property owner is dissatisfied with the decision of the Board of
Commissioners either may take an apeal as provided by hw.

5.  Upon completion of the irxprovement, the taxpayer shall notify the Bureau and the
Bureau shall then separately assess the impro`/enrent tor the purpose Of calculating the amount of
assessment didble for the tax exemption in accordance with the linits established by this
ordrce.

6.  The cost of inprovements to be exempted and the schedule of taxes exempted existing
at the time of the inn:ial request for tax exemption shall be appncable to that exemption request and
subsequent amendments to this ordinance, if any, shall not apply to requests initiated prior to the
adoption of such amendments.

7.  in the case of new consth]ctiqu the Bureau shall assess squrately, the commercial unit
and the land upon which the new construction stands and shall otherwise perfom its duties as
above provided for construction of inprovements to commerchL indushial or business properties.

8.  The cost of improvements to commercial, industhal or business properties to be
exelnpted and the schedule of taxes exempted, existhg at the time of the inihal request for tax
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exemption, shat be appficable to that exemption request, and subsequent amendment to this
resolution, if any, shad not apply to requests inihated prior to thch adoption.

9.  This abatement from real estate taxes whl conmence in the inmediate year fonowhg
appucation

10.  Appeals from the reassessment and the amount eligivle for exemption may be taken ty the
County of hdiana, the local taxing authority, or the property ormer, as provided by law.

SECTION 5 - EFFECTIVE DATE

I.  'Ihis ordinance shat become effeedve upon adoption tryy the Supervisor of
Montgomery Township.

2.  If any sentence, clause or section of tlris ordinance is found to be uncondtutional,
megal or inIvalid, such unconstifutionality, megality or iavatidfty shall not affect or inpalr the
remaining provisions hereof.

SECTION 6 - TERENATTON DATE

This ordirmce shall automatically expire and terminate on March lst, 1996; provided,
however, that any person who has appHed for the exemption prior to the temination date hereof
shall be endtled to a full fiveJyear exemption if the application otherwise qualifies.

ORDAINED AND ENACTED this   5 .JL~z(
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TOwNslm OF MONIGormy
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Supervisor
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Supervisor
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